BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Ekonomisé, Financave dhe Auditit

VENDIM
RAPORT YENDIMMARRJE
Nr. daté 27/04/2026
Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé Himarg&
Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt- vendimeve;

1. Shayrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér miratimin dhe venien né
dispozicion per zhvillim né kuadér té nenprojekteve "Qéndra e sherbimeve
publike Palase dhe copézat"
té pasurisé sé llojit kulloté, me nr. 29/84 me siperfaqe totale 54391 m?
(kullote), né
zonén kadastrale 2863, Himaré, né pronési té Bashkisé Himaré, né favor te
MEI, duke ruajtur t& pa ndryshuar pronésiné mbi pasuriné dhe pa kryer
transferim”;

2. Shayrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér miratimin e planit te punes, pér
miratimin e sukseshém té sezonit turistik 2026 dhe planit t& veprimit perkates”;

3. Shaqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér restaurimin e banesave shumé té
amortizuara per familjet ne nevojé té programit té strehimit social per vitin
2026",

4. Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Per miratimin e vendit t& depozitimit
dhe sistemimin e mbetjeve té ngurta, né zonén e Palases";

5. Shayrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Per propozimin per dhenien e
ndihmes
ekonomike pér periudhén 01-31 mars 2026, nga fondi i kushtézuar 6% i bllok
ndihmés ekonomike" ;

Baza ligjore:

Ligji nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen vendore™

Ligjit nr.9936 dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor n¢ Republikén e Shqipéris¢”i
ndryshuar

Ligjit nr.68 date 27.04.2017 “Per financat e vetqeverisjes vendore”,i ndryshuar

Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010” P& menaxhimin financiar dhe kontrollin™ , i ndryshuar
Rregullorja e funksionimit t& k&shillit bashkiak t& bashkis€ Himar€.

Komisioni i Pérhershém i “Ekonomis&, Financés, dhe Auditit™ i mbledhur me datén 13/02/2026,
shqyrtoi projekt vendimit e renditura mé lart dhe dokumentat shoqéruese t& paragitura nga
OrganiEkzekutiv i Bashkisé Himarg, dhe me shumic& votash,

VENDOSI:

T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projekt — vendimeve t& mésipérme pér shqyrtim, dhe miratimin e tyre.
Bashkélidhur kétij vendimi &shté edhe proces-verbali i mbledhjes s¢ Komisionit.



Gjergji lliadhi — Kryetar e Silvana Burbo — S%
Loreta Isufi — Anétar ﬁ Maksi Vlashi — Anétar / /(/

Timoleo Gerdhugi — Anétar Artionil Shiymneta



